
Comune di Maniago - Determinazione n. 51 del 12/02/2024 

 
 

 
-AREA AFFARI GENERALI 
Gestione del personale 

__________ 
 

DETERMINAZIONE  
__________ 

 
Reg. Det. n. 51 
Data  12/02/2024 

 
 
OGGETTO:  INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI NUMERO 1 POSTO DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE” (CATEGORIA PLA – 
POSIZIONE ECONOMICA PLA.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. DEL FRIULI VENEZIA GIULIA – 
AREA NON DIRIGENTI) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE “CELLINA-MEDUNA” DEL 
COMUNE DI MANIAGO.  
 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA 
 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29 dicembre 2023 n. 29 di responsabile dell’Area Affari Generali del 
Comune di Maniago, così come previsto dall’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dall’art. 23 del 
vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
PREMESSO che: 
• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2024/2026; 
• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 27/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024/2026; 
• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 e assegnato ai Responsabili dei Servizi per la realizzazione degli obiettivi affidati, nel rispetto del 
vigente regolamento di contabilità e delle vigenti disposizioni di legge; 
 
RICHIAMATA: 
- la deliberazione Giuntale del Comune di Maniago n. 21 del 31.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 

del piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 e programmazione del fabbisogno di 
personale per il triennio 2024-2026 ai sensi dell’art. 91 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.”; 

 
 
 
 



Comune di Maniago - Determinazione n. 51 del 12/02/2024 

 
 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere con una procedura concorsuale per ricoprire, con n. 1 posto 
presso il Servizio di Polizia Locale “Cellina-Meduna” del Comune di Maniago con il profilo di “Agente di Polizia 
Locale”; 
 
RITENUTO pertanto, in esecuzione delle succitate deliberazioni, di indire un concorso pubblico, per esami, per 
il reclutamento di n. 1 unità Agenti di Polizia Locale - categoria PLA – Posizione Economica PLA1; 
 
DATO ATTO che si è provveduto, ai sensi dell’art. 22 della L.R. n. 18/2016, alla verifica della presenza di 
dipendenti dichiarati in eccedenza con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, provenienti da altre 
Amministrazioni del Comparto Unico, appartenenti alla stessa categoria e profilo professionale, mediante 
consultazione dell'apposita sezione del sito internet della Regione Friuli Venezia Giulia relativa al “personale in 
eccedenza”: tale verifica ha dato esito negativo non essendo presente alcuna figura dichiarata in eccedenza da 
ricollocare; 
 
VISTO lo schema di bando, allegato al presente provvedimento di cui fa parte integrante e sostanziale (allegato 
A); 
 
ATTESTATA, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza 
dell'azione amministrativa; 
 
DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del DPR n. 62/2013, per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse né in capo al Responsabile del Procedimento né 
in capo ai soggetti che sottoscrivono il presente provvedimento; 
 
 
DATO ATTO altresì che la pubblicazione del Bando sul sito www.inPA.it, ai sensi dell’art. 35- ter, comma 2-bis, 
del Decreto Legislativo n. 165 del 2001, esonera il Comune di Maniago dall’obbligo di pubblicazione della 
presente selezione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie speciale “Concorsi ed esami”. 
 
RICHIAMATI: 
• la L.R. n. 18/2016; 
• il D.lgs n.165/2001; 
• il D.P.R. n. 487/1994; 

 
DETERMINA 

 
 
1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente atto; 

 
2. di indire, concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di 

“Agente di Polizia Locale” (Categoria PLA – Posizione Economica PLA.1 – C.C.R.L. del personale non 
dirigenziale del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia Giulia) da assegnare al Servizio di Polizia Locale 
“Cellina-Meduna” del Comune di Maniago; 
  

3. di approvare lo schema di bando relativo alla predetta procedura, riportato in allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A); 

 
 
 



Comune di Maniago - Determinazione n. 51 del 12/02/2024 

 
 
 

 
4. di pubblicizzare il bando con le seguenti modalità:  

• pubblicazione del Bando all’Albo pretorio on-line del Comune di Maniago;  
• pubblicazione del Bando sul sito internet Portale del Reclutamento inPa www.inpa.gov.it 
• pubblicazione del Bando sul sito web istituzionale;  
• invio di copia dell’avviso alla Regione autonoma Friuli Venezia Giulia per l’inserimento sul sito web; 

 
5. di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013; 
 
  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 dott. Davide PEGHIN 
 


